
Chrystus pokonał złego ducha

Świat w którym poruszamy się, żyjemy i jesteśmy potrafi być
dla nas niebezpieczny. Czyha w nim wiele zagrożeń, które nie
tylko mogą pozbawić nas zdrowia ale nawet życia. Istnieje
jednak zagrożenie jeszcze większe ? zagrożenie duchowe. Jest
nim Szatan, który nienawidzi człowieka i zrobi wszystko co w
jego mocy aby odciągnąć go od Boga. Kiedy bowiem nasz Pan
stworzył ludzi i obdarzył nas miłością, nie spodobało się to
jednemu z najpotężniejszych aniołów, który zwał się Lucyfer.
Zbuntował  on  inne  duchy  niebiańskie  aby  wypowiedziały
posłuszeństwo swojemu Stwórcy ? tak powstały demony, upadłe
anioły, które nienawidzą ludzkości i zrobią wszystko co tylko
w ich mocy, aby odciągnąć człowieka od Boga i zaprowadzić go
do piekła. W dzisiejszych czasach często neguje się istnienie
diabła,  a  czasem  niektórzy  stwierdzają,  że  jest  to  tylko
zawarta w Biblii jakaś metafora, niejako emanacja zła. Sługa
Boży  arcybiskup  Fulton  J.  Sheen  przestrzegał  przed  takim
spojrzeniem na diabła: ,,Nie będzie nosić czerwonych rajtuz,
nie będzie zionąć siarką, nie będzie też dzierżyć wideł ani
wymachiwać zakończonym strzałką ogonem niczym Mefistofeles w
?Fauście?. Ta maskarada pomogła szatanowi przekonać ludzi o
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swoim nieistnieniu. Gdy nikt go nie uznaje, tym większą ma on
moc. Bóg określił samego siebie mianem ?Ja, który jestem?;
szatan definiuje siebie jako ?ja, którego nie ma?. Tymczasem
Matka nasza, święty Kościół Katolicki, niezmiennie naucza, że
,,Szatan, czyli diabeł, i inne demony są upadłymi aniołami,
którzy w sposób wolny odrzucili służbę Bogu i Jego zamysłowi.
Ich wybór przeciw Bogu jest ostateczny. Usiłują oni przyłączyć
człowieka do swego buntu przeciw Bogu? KKK 414. Być może tak
mało  mówi  się  dziś  o  diable,  bo  to  temat  niewygodny,
nieprzyjemny i uważany przez niektórych za wręcz nieaktualny.
Kiedy jednak weźmiemy do ręki Pismo Święte, od razu możemy się
przekonać, że Pan Jezus od tego tematu nie ucieka. Wyraźnie
wskazuje,  że  demony  to  konkretne  stworzenia,  które  same
odrzuciły miłość Bożą i wybrały ścieżkę zła. Chrystus pokazuje
nam też wyraźnie, że zły duch jest groźnym przeciwnikiem. Jako
katolicy nie możemy wchodzić z nim w żaden dialog, gdyż to
najprostsza droga do ulegnięcia pokusie. Musimy walczyć z nim
mocą samego Boga, Słowem Bożym, modlitwą, sakramentami. Ważne
aby uświadomić sobie, że potęga diabła jest ograniczona, jest
on przecież tylko stworzeniem, dobry Ojciec w niebie jest od
niego nieskończenie potężniejszy. Działanie Szatana w świecie
napędzane  jest  nienawiścią  do  Trójcy  Świętej,  Królestwa
Bożego, całego dobra, potrafi on wyrządzić ogromne szkody ?
natury  duchowej  i  natury  fizycznej  ale  są  to  działania
dopuszczone przez Bożą Opatrzność. Dlaczego tak się dzieje?
Dlaczego Stwórca pozwala upadłym aniołom wpływać na ziemski
świat w pewnym ograniczonym zakresie? Nie znamy odpowiedzi na
te  pytania  i  działanie  demonów  pozostaje  dla  nas  pewną
tajemnicą. Faktem jest natomiast to, że im bliżej jesteśmy
naszego  Mistrza  Jezusa  Chrystusa,  tym  mniejszy  wpływ  może
wywierać  na  nas  zły  duch.  Pan  Jezus  wzywa  nas  do
bezkompromisowej walki ze złym duchem, walki opartej nie o
nasze wątłe ludzkie siły, ale wspartej mocą samego Boga. [ks.
wikary]


